
Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

Zápis ze zasedání školské rady při Základní škole Zbraslavice 

 

Datum konání: 12.2.2025 

Místo: kancelář Lípa pro venkov 

 

Přítomni:  

Za zřizovatele:   Ondřej Havlovic, Jana Mejstříková DiS.,  

Za zákonné zástupce nezletilých žáků: Romana Jelínková, Mgr. Romana Hájková 

Za pedagogické pracovníky: Mgr. Vendula Tvrdíková, Alena Flekalová 

Omluveni: Mgr. Kateřina Birková, Karel Sechovec, Petra Větrovská 

Hosté:  Mgr. Martina Peroutková, MBA 

 

 

Program jednání: 

1) Seznámení s výsledky přijímacích zkoušek nanečisto 

Ředitelka Mgr. Martina Peroutková seznámila všechny přítomné členy s výsledky příjímacích 

zkoušek nanečisto. Výsledky žáků ZŠ Zbraslavice byly průměrné.  

2) Investiční záměry školy, výzva MAS, šablony a žádosti o dotace – předání 

informací 

Vedení školy předložilo několik návrhů, které je potřeba zrealizovat. Jedná se o tyto záměry: 

revitalizace zahrady, vývěska pro předávání informací rodičům na přestupném místě pro 

rodiče – vchod školy. Dále dokončení projektu cyklo mapy. Žáci ZŠ přispěly svými kresbami 

při vytváření cyklo mapy. Dalším úkolem bude výměna parket a nová výmalba ve třídě školní 

družiny č. 3. Učebna matematiky potřebuje také novou malbu. U velké tělocvičny je potřeba 

vyměnit vodovodní baterie především sprchové hlavice. Dle možností a případně vypsaných 

nových dotačních programů by vedení školy spolu se zřizovatelem ZŠ požádalo o dotaci na 

opravu podhledů v přístavbě a novou střechu nad spojovací chodbou. Učebna VV, kuchyňka a 

SPD také čekají na případné čerpání financí z MAP a následnou rekonstrukci. Průběžně se 

snaží pracovat na vylepšení míst pro relaxaci žáků I. a II. stupně. Pro pedagogický sbor je 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

nutná rekonstrukce sborovny v 2. patře. V neposlední řadě je potřeba myslet na školní jídelnu. 

Kuchařky mají v kuchyni dlouhodobě v zimním období chladno. Tento problém by se mohl 

vyřešit klimatizační jednotkou. Návrh pana Klapky je k dispozici včetně cenové nabídky. 

Vedení školy dále informovalo o nutnosti počítat se zakoupením nového konvektomatu, vše 

samozřejmě po dohodě se zřizovatelem ZŠ a s odborníky na gastro vybavení.  

3) Seznámení s akcemi školy, informace o zpracování nového ŠVP 

Výcvik plavání byl v lednu ukončen. Autobus měli žáci zdarma od pana Ing. Aloise Holíka. 

Samotný výcvik rodiče také neplatili. 

Lyžařský výcvik proběhl na konci ledna. Z důvodu nemoci se nezúčastnilo několik žáků, další 

dva žáci v průběhu lyžařského výcviku onemocněli a byli odvezeny v doprovodu rodičů 

přímo z hor. Po příjezdu z hor proběhlo vyúčtování a rodičům konkrétních dětí byly peníze 

vráceny. 

Od 10.2. – 14.2. 2025 se žáci devátých tříd zúčastnili výjezdu do Londýna. Bližší informace 

budou zveřejněny na webu školy. 

Spolek rodičů pořádá 14.2.2025 akci s názvem „Swap“ – výměnný bazárek. 

V sobotu 15.3.2025 od 9:00 - 11: 00 hod. se bude konat „Den s předškoláky“. 

ZŠ Zbraslavice je zapojena do projektu „Příběhy našich sousedů“. Slavnostní závěrečnou 

prezentaci bude možné vidět v pondělí 24.3.2025 od 16 hod. v refektáři GASK. 

O letních prázdninách budou probíhat v ZŠ Zbraslavice příměstské tábory. 

V týdnu od 30.6.2025 – 4.7.2025 bude probíhat „Sportovní tábor“ s Mgr. Danielem Muchou. 

Kapacita je již naplněna. Druhý termín je od 4.8.2025 – 8.8.2025 s názvem „Tajemství 

indiánského šamana“ pod vedením Mgr. Kateřiny Birkové. Tento tábor nabízí 6 volných míst.  

Přihlášky byly spuštěny 27.1.2025.  

 

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

Informace o zpracování nového ŠVP  

Ministerstvo školství vydalo koncem roku 2024 nový RVP pro ZV (rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání). Koordinátorka ŠVP (školního vzdělávacího programu) 

Mgr. Vendula Tvrdíková uvedla, že pedagogický sbor začne na tvorbě nového ŠVP pracovat 

od školního roku 2025/2026. Podle nového ŠVP bude výuka zahájena 1. září 2027. Stávající 

kritéria hodnocení vyhovují. Byly provedeny pouze malé úpravy. 

4) Různé 

Bakaláři – obnovení hesla pomocí změny v nastavení. Dle informací Mgr. Hájkové by se při 

ztrátě hesla do Bakalářů nemusela generovat nová hesla. Vedení školy zajistí opravu 

v nastavení. Obnovení hesla by následně fungovalo přes e-mailovou adresu. 

Celkem 7 žáků se stravuje ve školní jídelně zdarma, obědy jsou hrazeny z projektu pro 

znevýhodněné děti. Jedna žákyně má odpuštěný poplatek za školní družinu.  

Žákovský parlament opět funguje.  Pravidelně se schází v ředitelně školy. Předkládají své 

návrhy paní ředitelce. 

Ředitelka školy se zúčastnila schůzky s rodiči budoucích předškoláků v MŠ.  

Mgr. Vendula Tvrdíková přestavila všem členům ŠR projekt „UČÍME SE VENKU“. 

Spolupráce s lektorkou si paní učitelka chválí, pro děti je důležitý pobyt v přírodě na čerstvém 

vzduchu. Děti strávily již několik hodin venku a mnoho se naučily.  

Dle sdělení starosty obce, Ondřeje Havlovice, bude oslovovat okolní obce, aby se podíleli na 

finanční podpoře týmu duševního zdraví, který spolupracuje se ŽS Zbraslavice. 

 

 

 

 



Školská rada při ZŠ Zbraslavice                                                                                                                              
                                                                                                                Zbraslavice  190,  285 21 Zbraslavice 

 e-mail: rada.skoly@zszbraslavice.cz 
                                                                                                                             

5) Zhodnocení adventního jarmarku  

 

ADVENTNÍ JARMAK se všem moc líbil. Vystoupení sboru ZŠ v kostele sv. Vavřince bylo 

velmi příjemné. Do kostela přišlo velké množství návštěvníků. Sbor byl dobře slyšet a na 

žáky bylo vidět i ze zadních řad. Mgr. Jana Kulíková byla za prostory kostela moc ráda.  

Vystoupení na náměstí nebylo slyšet a bohužel ani dobře vidět. Učitelský sbor a žáci ZŠ již na 

náměstí vystupovat nebudou, informovala o tom Mgr. V. Tvrdíková.  

Starosta obce informoval přítomné členy ŠR o jednání ohledně zajištění mobilního pódia pro 

obec Zbraslavice v roce 2025. 

 

 

6) Diskuse, závěr 

 

Termín další schůzky Školské rady bude upřesněn. 

 

Příloha:  

č. 1: Prezenční listina 

 

Zapsala: Jelínková 

 


